Протокол заседания № 5
Общественного совета при МКУ

«Управление образования Янаульского района»

05 июля 2017 года

Присутствуют:
члены Общественного совета - 5 чел.
Повестка дня:

1. Об утверждении результатов независимой оценки качества
образовательной деятельности образовательных организаций в 2017 году.

Выступила председатель Общественного совета Гильмуллина Э.Э. о
предоставлении оператором по проведению независимой оценки качества
образовательной деятельности результатов по 23 образовательным
учреждениям. Согласно договорам, заключенным между образовательными
организациями и ООО «Малое инновационное предприятие «Научно-
исследовательский институт социального развития и предпринимательства
БГПУ им. М. Акмуллы», результаты содержат информацию по каждому из
23 учреждений отдельно. Кроме того, оператором предоставлена сводная
таблица, отражающая рейтинг образовательных организаций.

Гильмуллина Э.Э. ознакомила с результатами независимой оценки
качества образовательной деятельности по каждому учреждению, озвучила
сложившийся рейтинг, зачитала рекомендации по повышению качества
образовательной деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность.

Образовательные организации, в отношении которых
проведена НОКО в 2017 году

Количество
баллов

МАДОУ ДС № 6 "Василек" г. Янаул 108,42
МАДОУ ДС № 8 "Гвоздичка" г. Янаул 114,86

МАДОУ ДС № 10 "Чебурашка" г. Янаул 117,49
МАДОУ ДС № 14 "Дюймовочка" г. Янаул 114,54

МАДОУ ДС № 16 "Родничок" г. Янаул 115,89
МБДОУ ДС "Кояшкай" с. Истяк • 100,19

МБДОУ ДС "Василек" с. Новый Артаул 108,05
МБДОУ ДС "Зангари" с. Каймашабаш 100,60

МБОУ СОШ им. Р.Гареева г. Янаул 122,59
МБОУ лицей г. Янаул 129,41

МБОУ СОШ с. Байгузино 120,26
МБОУ СОШ с. Сандугач 111,68

МБОУ СОШ с.Старый Варяш » 102,94
МБОУ СОШ с. Сусады-Эбалак 123,10

МБОУ СОШ с. Ямады 116,48
МБОУ ООШ с. Истяк 106,36

МБОУ ООШ с. Кисак-Каин 115,80
МБОУ ООШ с. Зайцеве 106,52

МБОУ ООШ с. Максимове
МБОУ ООШ с. Шудек

МБОУ НОШ - ДС с.Вояды

113,42
111,08
109,01

МАУ ДО «ДШИ» MP Янаульский район РБ
МАУ ФиС «Юность»

112,28
71,96

Решение членов Общественного совета: утвердить результаты
независимой оценки качества образовательной деятельности
образовательных организаций в 2017 году.

Итоги голосования:
«За» - 5 членов Общественного совета,
«Против» - 0 чел.,
«Воздержался» - 0 чел.

Председатель
Общественного совета

Секретарь: